ДОГОВОР

      	                                                                                                                 «01» сентября 20   г.

	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Ильинская   детская  музыкальная  школа Слободского района Кировской области, именуемая в дальнейшем  - ДМШ, в лице директора ДМШ  Шутовой Елены Владимировны, действующей на основании Устава с одной стороны  и законными представителями (мать, отец, опекун)
Мать ___________________________________________________________________________
Отец____________________________________________________________________________
Опекун_________________________________________________________________________
                                                    (Ф.И.О.)
Именуемые в дальнейшем Родители с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1 Предметом договора является организация  образовательных  услуг  для обучающегося ________________________________________________________________________________
                                                 (Ф.И.О.обучающегося, дата рождения)
в ДМШ  по предпрофессиональным программам, иинструмент ______________________
1.2 Продолжительность обучения: 8 лет
1.3 Форма обучения: очная
1.4 ДМШ и родители руководствуются Федеральным законом «Об образовании» и Уставом ДМШ.
	2.  Обязанности сторон.
2.1. ДМШ обязуется:
-создать  условия для обучения;
- нести ответственность за жизнь и здоровье   обучающегося   во время образовательного процесса;
-информировать родителей об изменениях во внутреннем распорядке ДМШ;
-предоставить родителям (лицам, их заменяющим) возможность  знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса;
2.2. Родители обязуются:
- соблюдать Устав ДМШ;
-   выполнять правила внутреннего распорядка и принимать активное  участие во всех делах ДМШ;
-  обеспечивать своевременную явку обучающегося на занятия в опрятном виде и с необходимыми  принадлежностями;
-  предоставить информацию  (номера телефонов для связи,  адрес фактического проживания, информацию о состоянии здоровья ребенка) и согласие  на обработку персональных данных;
-  при возникновении спорной или конфликтной ситуации обратиться в администрацию ДМШ и способствовать ее разрешению путем переговоров;
-информировать ДМШ о предстоящем отсутствии ребенка  или его болезни;
- взаимодействовать с ДМШ по всем направлениям воспитания и обучения.

3. Права  сторон.
3.1. ДМШ имеет право:
-  определять программу развития образовательного учреждения, содержание, формы и методы образовательной работы, корректировать учебный план, выбирать учебные программы;
-  устанавливать режим работы (срок проведения  каникул, расписание занятий, продолжительность учебной недели и т.д.) ;
- требовать от обучающегося и родителей соблюдения условий настоящего договора;
- требовать от обучающегося выполнения учебной нагрузки в полном объеме;
- в случае  систематических нарушений родителями законодательства Российской Федерации об образовании или своих обязательств  по настоящему Договору,  а также обязанностей по уходу и  воспитанию ребенка, равно оскорбительные и неэтичные высказывания или действия в адрес работников школы, ДМШ оставляет за собой право обратиться в органы исполнительной  власти, опеки и попечительства, судебные органы для принятия мер, а также поставить вопрос об  отчислении  обучающегося из ДМШ.
3.2. Родитель имеют право:
-  защищать  права и интересы обучающегося;
- обращаться    в администрацию ДМШ  в случае несогласия с решением или действием преподавательского  и другого персонала школы;
- знакомиться с учебными программами, присутствовать на занятиях с согласия администрации и преподавательского состава;
- получать информацию об успеваемости ребенка;
- вносить предложения по улучшению работы ;
-  вносить добровольные пожертвования и целевые взносы на лицевой счёт ДМШ .

4. Срок действия договора и порядок его расторжения.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до завершения  учебного процесса в ДМШ.
4.2.  Договор может быть изменен, дополнен по соглашению Сторон.
4.3. Договор может быть расторгнут одной из сторон в случае нарушения другой стороной своих обязательств.
4.4.   Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон договора. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
                                                            Реквизиты сторон.
МКУ ДО
Ильинская  ДМШ:
ИНН  4329006532      КПП  432901001                             ,
613106 с. Ильинское Слободской район Кировской области ул. Набережная 1.

Директор ДМШ          _________________ /Е.В.Шутова
МП

Родитель:
Мать ___________________________________________________________________________
Отец ___________________________________________________________________________
                                                         (Ф.И.О.)
Ознакомлены  с   Уставом,  лицензией  на   право    ведения    образовательной
деятельности,  предпрофессиональной  программой и правилами внутреннего трудового распорядка.
______________________ / _______________________/
(подпись)                                       (Ф.И.О.)
______________________ /________________________/
(подпись)                                           (Ф.И.О.)

Второй экземпляр договора получен
«____» сентября 20  г. ______________/ _________________/

ДОГОВОР

                	                   «01» сентября 2020г.

	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Ильинская  детская  музыкальная  школа Слободского района Кировской области, именуемая в дальнейшем  - ДМШ, в лице директора ДМШ Шутовой Елены Владимировны, действующей на основании Устава с одной стороны  и законными представителями (мать, отец, опекун)
Мать ___________________________________________________________________________
Отец____________________________________________________________________________
Опекун_________________________________________________________________________
                                                    (Ф.И.О.)
Именуемые в дальнейшем Родители с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1 Предметом договора является организация  образовательных  услуг  для обучающегося ________________________________________________________________________________
                                                 (Ф.И.О.обучающегося, дата рождения)
в ДМШ  по общеразвивающим  программам, инструмент ___________________________
1.2 Продолжительность обучения: 5 лет.
1.3 Форма обучения: очная
1.4 ДМШ и родители руководствуются Федеральным законом «Об образовании» и Уставом ДМШ.
	2.  Обязанности сторон.
2.1. ДМШ обязуется:
-создать  условия для обучения;
- нести ответственность за жизнь и здоровье   обучающегося   во время образовательного процесса;
-информировать родителей об изменениях во внутреннем распорядке ДМШ;
-предоставить родителям (лицам, их заменяющим) возможность  знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса;
2.2. Родители обязуются:
- соблюдать Устав ДМШ;
-   выполнять правила внутреннего распорядка и принимать активное  участие во всех делах ДМШ;
-  обеспечивать своевременную явку обучающегося на занятия в опрятном виде и с необходимыми  принадлежностями;
-  нести материальную ответственность за порчу и (или)  утрату обучающимся имущества школы;
-  предоставить информацию  (номера телефонов для связи,  адрес фактического проживания, информацию о состоянии здоровья ребенка) и согласие  на обработку персональных данных;
-  при возникновении спорной или конфликтной ситуации обратиться в администрацию ДМШ и способствовать ее разрешению путем переговоров;
-информировать ДМШ о предстоящем отсутствии ребенка  или его болезни;
- взаимодействовать с ДМШ по всем направлениям воспитания и обучения.

3. Права  сторон.
3.1. ДМШ имеет право:
-  определять программу развития образовательного учреждения, содержание, формы и методы образовательной работы, корректировать учебный план, выбирать учебные программы;
-  устанавливать режим работы (срок проведения  каникул, расписание занятий, продолжительность учебной недели и т.д.) ;
- требовать от обучающегося и родителей соблюдения условий настоящего договора;
- требовать от обучающегося выполнения учебной нагрузки в полном объеме;
- в случае  систематических нарушений родителями законодательства Российской Федерации об образовании или своих обязательств  по настоящему Договору,  а также обязанностей по уходу и  воспитанию ребенка, равно оскорбительные и неэтичные высказывания или действия в адрес работников школы, ДМШ оставляет за собой право обратиться в органы исполнительной  власти, опеки и попечительства, судебные органы для принятия мер, а также поставить вопрос об  отчислении  обучающегося из ДМШ.
3.2. Родитель имеют право:
-  защищать  права и интересы обучающегося;
- обращаться    в администрацию ДМШ  в случае несогласия с решением или действием преподавательского  и другого персонала школы;
- знакомиться с учебными программами, присутствовать на занятиях с согласия администрации и преподавательского состава;
- получать информацию об успеваемости ребенка;
- вносить предложения по улучшению работы ;
-  вносить добровольные пожертвования и целевые взносы на лицевой счёт ДМШ .
4. Срок действия договора и порядок его расторжения.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до завершения  учебного процесса в ДМШ.
4.2.  Договор может быть изменен, дополнен по соглашению Сторон.
4.3. Договор может быть расторгнут одной из сторон в случае нарушения другой стороной своих обязательств.
4.4.   Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон договора. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
                                                            Реквизиты сторон.
МКУ ДО
Ильинская  ДМШ:
ИНН  4329006532      КПП  432901001                             ,
613106 с. Ильинского Слободского района, ул. Набережная 1

 Директор ДМШ          _________________ /Е.В.Шутова
МП

Родитель:
Мать ___________________________________________________________________________
Отец ___________________________________________________________________________
                                                         (Ф.И.О.)
Ознакомлены  с   Уставом,  лицензией  на   право    ведения    образовательной
деятельности, общеразвивающей  программой и правилами внутреннего трудового распорядка.
______________________ / _______________________/
(подпись)                                       (Ф.И.О.)
______________________ /________________________/
(подпись)                                           (Ф.И.О.)

Второй экземпляр договора получен
«____» сентября 20   г. ______________/ _________________/